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（総則）

（収益的支出）

支　　　出

（資本的収入）

収　　　入

令和６年９月２日提出

第１項 営業費用 369,093 145 369,238

（単位：千円）

科　　　　目 既決予定額 補正予定額 計

第１款 水道事業費用 398,716 145 398,861

第２条　令和６年度いの町水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条
　に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

第１項 県支出金 30,833 △ 9,700 21,133

資本的収入 244,013

第５項 企業債 122,500 14,300 136,800

科　　　　目 既決予定額 補正予定額 計

第１款 4,600 248,613

（単位：千円）

（１）予算

　　　　令和６年度いの町水道事業会計補正予算（第１号）

第１条　令和６年度いの町の水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定め
　るところによる。

第３条　予算第４条に定めた資本的収入の予定額を次のとおり補正する。

いの町長　池田　牧子

（企業債）
第４条　予算第５条に定めた起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の
　法は次のとおり改める。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

起債の
目　的

補正前 補正後

限度額
起債の
方　法

利率 償還の方法

上水道
事業

122,500

証書借入
又は証券
発行

３．０％以
内。ただし、
利率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において

は、当該見直
し後の利率。

借入先の融資
条件による。
ただし、企業
財政の都合に
より据置期間
及び償還期限
を短縮し、若
しくは繰り上
げ償還し、又
は低利に借り
換えすること
ができる。

136,800

証書借入
又は証券

発行

３．０％以
内。ただし、
利率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において

は、当該見直
し後の利率。

借入先の融資
条件による。
ただし、企業
財政の都合に
より据置期間
及び償還期限
を短縮し、若
しくは繰り上
げ償還し、又
は低利に借り
換えすること
ができる。

限度額
起債の
方　法

利率 償還の方法
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（２）予算の実施計画

支　　　出 　（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備考

1 水道事業費用 398,716 145 398,861

1 営業費用 369,093 145 369,238

3 総係費 44,284 145 44,429

収　　　入 　（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備考

1 資本的収入 244,013 4,600 248,613

1 県支出金 30,833 △ 9,700 21,133

1 県補助金 30,833 △ 9,700 21,133

5 企業債 122,500 14,300 136,800

1 企業債 122,500 14,300 136,800

款 項 目

令和６年度いの町水道事業会計補正予算（第１号）実施計画

収　益　的　支　出

款 項 目

資　本　的　収　入
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（３）予定キャッシュ・フロー計算書

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　当期純利益 1,479,000

　　　減価償却費 201,555,000

　　　固定資産除却損 1,500,000

　　　賞与引当金の増減額 △ 1,334,152

　　　退職給付引当金の増減額 0

　　　長期前受金戻入額 △ 53,586,000

　　　支払利息 22,578,000

　　　受取利息及び受取配当金 △ 150,000

　　　未収金の増減額 79,436,035

　　　未払金の増減額 91,014,206

　　　貯蔵品の増減額 2,295,000

　　　小計 344,787,089

　　　利息及び配当金の受取額 150,000

　　　利息の支払 △ 22,578,000

　　　業務活動によるキャッシュ・フロー 322,359,089

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　　有形固定資産の取得による支出 △ 347,110,000

　　　一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入 113,013,000

　　　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 234,097,000

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　建設改良企業債による収入 193,500,000

　　　建設改良企業債の償還による支出 △ 153,012,434

　　　財務活動によるキャッシュ・フロー 40,487,566

４　資金増加（減少）額 128,749,655

５　資金期首残高 745,499,200

６　資金期末残高 874,248,855

 

令和６度いの町水道事業予算キャッシュ・フロー計算書

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）
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（４）予定貸借対照表

　　　　　　　　　　　資　　産　　の　　部
　　　　　　　（単位：円）

134,595,248

366,452,877

△143,168,651 223,284,226

8,601,986,477

△4,688,028,941 3,913,957,536

1,805,224,467

△1,235,101,281 570,123,186

4,030,559

△3,370,825 659,734

26,777,247

△25,045,051 1,732,196

113,228,000

4,957,580,126

1,702,700

0

1,702,700

4,959,282,826

874,248,855

15,762,246

7,553,932

897,565,033

5,856,847,859　　　資産合計

　（２）未収金

　（３）貯蔵品

　　　流動資産合計

　　イ　電話加入権

　　ロ　その他無形固定資産

　　　無形固定資産合計

　　　固定資産合計

２　流動資産

　（１）現金預金

　　　　減価償却累計額

　　ヘ　工具器具及び備品

　　　　減価償却累計額

　　ト　建設仮勘定

　　　有形固定資産合計

　（２）無形固定資産

　　　　減価償却累計額

　　ハ　構築物

　　　　減価償却累計額

　　ニ　機械及び装置

　　　　減価償却累計額

　　ホ　車輌及び運搬具

　令和6年度いの町水道事業予定貸借対照表

（令和7年3月31日現在見込）

１　固定資産

　（１）有形固定資産

　　イ　土地

　　ロ　建物
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 　　 　　　　　　　　負　　債　　の　　部

1,818,244,915

1,818,244,915

6,404,000

333,590

6,737,590

1,824,982,505

138,374,234

138,374,234

248,918,397

423,779

423,779

1,648,959

389,365,369

3,934,566,607

△2,184,218,833

1,750,347,774

3,964,695,648

　　　　　　　　　　　資　　本　　の　　部

1,214,656,381

10,517,409

16,515,322

142,892,396

169,925,127

187,037,990

8,271,678

6,150,931
1,479,000

306,110,104

507,570,703

677,495,830

1,892,152,211

5,856,847,859

　　ニ　当年度未処分利益剰余金

　　　利益剰余金合計

　　　剰余金合計

　　　資本合計

　　　負債・資本合計

　（２）利益剰余金

　　イ　減債積立金

　　ロ　建設改良積立金

　　ハ　利益積立金

７　剰余金

　（１）資本剰余金

　　イ　受贈財産評価額

　　ロ　寄附金

　　ハ　その他の資本剰余金

　　　資本剰余金合計

５　繰延収益

　　　長期前受金

　　　長期前受金収益化累計額

　　　繰延収益合計

　　　負債合計

６　資本金

　（３）引当金

　　イ　賞与等引当金

　　　引当金合計

　（４）その他の流動負債

　　　流動負債合計

４　流動負債

　（１）企業債

　　イ　建設改良費等の財源に

　　　　充てるための企業債

　　　企業債合計

　（２）未払金

　　　企業債合計

　（２）引当金

　　イ　退職給付引当金

　　ロ　修繕引当金

　　　引当金合計

　　　固定負債合計

３　固定負債

　（１）企業債

　　イ　建設改良費等の財源に

　　　　充てるための企業債
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（５）予算説明資料

収　益　的　支　出 （単位：千円）

金　　額

1 水道事業費用 398,716 145 398,861

1 営業費用 369,093 145 369,238

3 総係費 44,284 145 44,429 8 旅費 145 水道技術管理者資格取得講習会

資　本　的　収　入 （単位：千円）

金　　額

1 資本的収入 244,013 4,600 248,613

1 県支出金 30,833 △ 9,700 21,133

1 県補助金 30,833 △ 9,700 21,133 1 県補助金 △ 9,700 生活基盤耐震化等交付金

122,500 14,300 136,800

1 企業債 122,500 14,300 136,800 1 企業債 14,300 高岩地区浄水場整備工事

資　本　的　収　入

款　　　　　項 説　　　　　　　　明

5 企業債

　
　
－
　
6
　
－

令 和 ６ 年 度 い の 町 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） の 見 積 基 礎

区　　　　　分

収　益　的　支　出

款　　　　　項 目 補正予定額 計
節

説　　　　　　　　明
区　　　　　分

既決予定額

目 既決予定額 補正予定額
節

計


